
         
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΥΚΤΙΟ        

ΝΟΜΟΣ   ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                 Αριθ.πρωτ: 8857 / 5-7-16 

∆ΗΜΟΣ ΠΑΡΟΥ  

                Α ρ ι θ µ. Α π ό φ α σ η ς:   212/2016 

 

                        Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

  Από το Πρακτικό 16/2016 της Συνεδρίασης του ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  Πάρου  

Θέµα: Προκήρυξη δηµόσιου µειοδοτικού φανερού διαγωνισµού για την εξεύρεση και 

µίσθωση ακινήτων στην περιοχή της ∆.Κ. Μάρπησσας για χρήση στάθµευσης 

οχηµάτων. 

 
  Στην Πάρο σήµερα 21 Ιουνίου 2016 ηµέρα Τρίτη και ώρα 19.00΄, το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Πάρου συνήλθε σε δηµόσια τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του ∆ήµου ύστερα από την µε αριθµό πρωτ. 7938/17-6-2016 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του, που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του ∆ήµου Πάρου 

και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στους ∆ηµοτικούς Συµβούλους και στον ∆ήµαρχο, 

σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) καθώς και 

στους Προέδρους των Συµβουλίων των ∆ηµοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων Πάρου 

σύµφωνα µε την παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν.3852/10, για την συζήτηση και λήψη 

αποφάσεων στα παρακάτω θέµατα της ηµερήσιας διάταξης.   

Πριν από την έναρξη  της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως 

υπήρχε νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο 27 µελών παραβρέθηκαν 14 µέλη και 

ονοµαστικά οι:  

Από τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους 

Π α ρ ό ν τ ε ς: 1) Άγουρος Άγγελος, έφυγε κατά τη συζήτηση του 11ου θέµατος 

ηµερήσιας διάταξης, 2) Αντιπαριώτης ∆ηµήτριος, 3) Κάγκανη – Κορτιάνου Άννα, έφυγε 

µετά την συζήτηση του 16ου θέµατος ηµερήσιας διάταξης, 4) Καραχάλιος Σταύρος, 5) 

Κασαπίδης Αναστάσιος, 6) Λεοντής Μικές, έφυγε κατά την συζήτηση του 23ου θέµατος 

και ήρθε κατά την συζήτηση του 24ου θέµατος ηµερήσιας διάταξης, 7) Μαλαµατένιος 

Εµµανουήλ, 8) Μαρινόπουλος Αθανάσιος, έφυγε κατά την συζήτηση του 10ου θέµατος, 

ήρθε κατά την συζήτηση του 11ου θέµατος, έφυγε κατά την συζήτηση του 23ου θέµατος 

και επανήλθε κατά την συζήτηση του 24ου θέµατος ηµερήσιας διάταξης, 9) Πατέλης 

Άγγελος, έφυγε µετά την συζήτηση του 17ου θέµατος και επανήλθε µετά την συζήτηση 

του 18ου θέµατος ηµερήσιας διάταξης,  10) Πούλιος Γεώργιος, 11) Ρούσσος Βατίστας, 

έφυγε κατά την συζήτηση του 16ου θέµατος και ήρθε κατά την συζήτηση του 18ου 

θέµατος ηµερήσιας διάταξης, 12) Σαραντινός Χριστόδουλος–Γεώργιος, 13) Σαρρή–

Παπακυρίλλου Θεοδώρα  και 14) Χριστόφορος Χρήστος. 

Α π ό ν τ ε ς: 1) Βλαχογιάννης Χρήστος, 2) Γκίκας Νέστωρ, 3) Γκόκας Αλέξιος, 4) 

Καλακώνας Μηνάς, 5) Λουκής Γεώργιος του ∆ηµητρίου, 6) Λουκής Γεώργιος του 

Κωνσταντίνου, ήρθε κατά την συζήτηση του 3ου θέµατος ηµερήσιας διάταξης, έφυγε 

κατά την συζήτηση του 11ου θέµατος και επανήλθε κατά την συζήτηση του 12ου θέµατος 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΞΓ-ΒΚΩ



ηµερήσιας διάταξης, 7) Μαλινδρέτος Χαράλαµπος, 8) Πετρόπουλος Ιωάννης, 9) 

Ραγκούσης Γεώργιος, 10) Ροκονίδας Κωνσταντίνος, 11) Ρούσσος Πέτρος, 12) 

Τριπολιτσιώτης Γεώργιος, ήρθε κατά την συζήτηση του 3ου θέµατος ηµερήσιας 

διάταξης και 13) Χανιώτη Μαρία  

Παρών ήταν και ο ∆ήµαρχος Πάρου κ. Κωβαίος Μάρκος. 

Από τους Προέδρους των Συµβουλίων των ∆ηµοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων 

Πάρου παρευρέθηκαν οι: 1] Χριστόφορος Ευστράτιος της ∆ηµοτικής Κοινότητας 

Αρχιλόχου που ήρθε κατά την συζήτηση του 3ου θέµατος και έφυγε κατά την συζήτηση 

του 15ου θέµατος ηµερήσιας διάταξης. 

  Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του ∆ήµου Πάρου Τριπολιτσιώτη 

Αικατερίνη για την τήρηση των πρακτικών.   

  Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Σαραντινός Χριστόδουλος-Γεώργιος 

ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Έγιναν 

ανακοινώσεις, ερωτήσεις-απαντήσεις και στη συνέχεια συζητήθηκαν ως κατωτέρω τα 

θέµατα της ηµερήσιας διάταξης.  

Θέµα 8ο : ηµερήσιας διάταξης                              Εισηγητής:  Μαλαµατένιος Εµµανουήλ  

  O Πρόεδρος έθεσε υπόψη του συµβουλίου την 16/2016 απόφαση του συµβουλίου της 

∆ηµοτικής Κοινότητας Μάρπησσας και είπε: -Σας είπα και την προηγούµενη φορά, 

είχα στείλει ένα έγγραφο στις υπηρεσίες και στις κοινότητες στο οποίο έγγραφο είχα 

επισυνάψει ένα αντίστοιχο έγγραφο που είχα πάρει από την αρµόδια υπηρεσία µε τα 

παρκινγκ, που ήταν µέσα όλα τα παρκινγκ και έτσι λοιπόν και τους ζήτησα επειδή είναι 

χρονοβόρα η διαδικασία να µου στείλουν το γρηγορότερο δυνατόν τις προτάσεις τους, 

και έτσι λοιπόν έρχεται από τη Μάρπησσα. Οι χώροι που αναφέρετε παιδιά είναι αυτοί, 

το χαρτί το έχετε έτσι; Έχει επισυναφτεί είναι τέσσερις οι χώροι και κάνει την 

πρότασή της. Θέλετε κε Μαλαµατένιο να εισηγηθείτε εσείς; Και λογικά πρέπει να 

στείλουν και οι υπόλοιπες για να µην πέσουµε στη διαδικασία του άγχους. 

  Ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Αντιδήµαρχο Μαλαµατένιο Εµµανουήλ που είπε ότι: 

-Προκηρύσσει δηµόσιο µειοδοτικό διαγωνισµό ανοικτού.. µε ανοικτές προσφορές, 

αντίστοιχο στο ∆ρυό αυτό που λήγει της Καραβάτου Παρασκευής, 1-2 στρέµµατα.. 

  Ο Πρόεδρος είπε: -Αρα εµείς ζητάµε στο ∆ρυό ένα οίκηµα, εεε….. ένα ακίνητο από 1-

2 στρέµµατα πάµε παρακάτω.. και έδωσε το λόγο στον Αντιδήµαρχο Μαλαµατένιο 

Εµµανουήλ που είπε ότι: - Επίσης στο ∆ρυό, σε αντίστοιχο αυτουνού που λήγει, 2 

στρέµµατα περίπου, στο Λογαρά  περίπου ένα στρέµµα, και στη Μάρπησσα 1-2 

στρέµµατα, αυτά θα είναι έως 12 έτη µίσθωση εάν θέλουν οι…. 

  Ο Πρόεδρος είπε: -Να ορίσουµε και την επιτροπή καταλληλότητας. Θα είναι ο 

αρµόδιος Αντιδήµαρχος για τα ακίνητα ο κ. Μαλαµατένιος, η Πρόεδρος η κ. 

Αντωνοπούλου και ο κ. Γαβαλάς και βέβαια εξουσιοδοτούµε την οικονοµική υπηρεσία 

να προκηρύξει το δηµόσιο µειοδοτικό διαγωνισµό, συµφωνούµε;   

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω, τις διατάξεις των  

άρθρων 65, 67, 69, 94 και 95 του Ν. 3852/2010, τα άρθρα 75 και 194 του Ν. 

3463/06, τις αποφάσεις του 49/16 και 148/16 και τις σχετικές διατάξεις                                                 

                                      Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     ο µ ό φ ω ν α    

     Α΄ Την προκήρυξη δηµόσιου, µειοδοτικού διαγωνισµού για την εξεύρεση µίσθωσης 

τεσσάρων ακινήτων, προκειµένου να καλυφθούν οι ανάγκες του ∆ήµου Πάρου για 

χώρο στάθµευσης στην ∆ηµοτική Κοινότητα Μάρπησσας: α] στο ∆ρυό, εκτάσεως 1 έως 

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΞΓ-ΒΚΩ



2 στρέµµατα περίπου, έως δώδεκα έτη και β] στο ∆ρυό, εκτάσεως 2 στρέµµατα 

περίπου έως δώδεκα έτη, γ] στο Λογαρά  περίπου 1 στρέµµα έως δώδεκα έτη και δ] 

στη Μάρπησσα 1-2 στρέµµατα περίπου, έως δώδεκα έτη. 

     Β΄ Αναθέτει στην οικονοµική επιτροπή του ∆ήµου Πάρου τον καθορισµό των όρων 

και την ηµεροµηνία διεξαγωγής της δηµοπρασίας µίσθωσης ακινήτου καθώς και την 

έγκριση των πρακτικών της επιτροπής καταλληλότητας και δηµοπρασιών για την 

µίσθωση των προσφερόµενων ακινήτων.     

    Γ. Ορίζει τριµελή επιτροπή ελέγχου της καταλληλότητας των προσφερόµενων 

ακινήτων αποτελούµενη από τους: 1] Μαλαµατένιο Εµµανουήλ, Αντιδήµαρχο Πάρου, 2] 

Αντωνοπούλου Άννα, Πρόεδρο του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάρπησσας 

Πάρου και 3] Γαβαλά Νικόλαο, Πολιτικό Μηχανικό της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ∆ήµου Πάρου.  

   Την απόφαση ψηφίζουν δέκα έξι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι, οι: 1) Άγουρος Άγγελος, 2) 

Αντιπαριώτης ∆ηµήτριος, 3) Κάγκανη – Κορτιάνου Άννα, 4) Κασαπίδης Αναστάσιος, 5) 

Καραχάλιος Σταύρος, 6) Λεοντής Μικές, 7) Λουκής Γεώργιος του Κωνσταντίνου, 8) 

Μαλαµατένιος Εµµανουήλ, 9) Μαρινόπουλος Αθανάσιος, 10) Πατέλης Άγγελος, 11] 

Πούλιος Γεώργιος, 12) Ρούσσος Βατίστας, 13) Σαραντινός Χριστόδουλος–Γεώργιος, 

14) Σαρρή–Παπακυρίλλου Θεοδώρα, 15) Τριπολιτσιώτης Γεώργιος και 16) 

Χριστόφορος Χρήστος. 

      H απόφαση αυτή πήρε α/α  212/2016  

Ύστερα  από την εξάντληση των θεµάτων λύθηκε η συνεδρίαση. 

Σε επιβεβαίωση των παραπάνω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως 

κατωτέρω. 

    Ο ∆ήµαρχος   Ο Πρόεδρος            Τα µέλη  

       (Τ.Υ.)                         (Τ.Υ.)                       (Τ.Υ) 

Μάρκος Ι. Κωβαίος    Σαραντινός Χριστόδουλος-Γεώργιος  1) Αντιπαριώτης ∆ηµήτριος  

                                                                                    2) Καραχάλιος Σταύρος  

                                                                                    3) Κασαπίδης Αναστάσιος 

                                                                                    4) Λεοντής Μικές  

                                                                                    5) Λουκής Γεώργιος του Κωνσταντίνου 

                                                                                    6) Μαλαµατένιος Εµµανουήλ  

                                                                                    7) Μαρινόπουλος Αθανάσιος 

                                                                                    8) Πατέλης Άγγελος  

                                                                                    9) Πούλιος Γεώργιος 

                                                                                  10) Ρούσσος Βατίστας  

                                                                                  11) Σαρρή–Παπακυρίλλου Θεοδώρα  

                                                                                  12) Τριπολιτσιώτης Γεώργιος 

                                                                                  13) Χριστόφορος Χρήστος 

                                       

                                     Για την ακρίβεια  

       Ο ∆ήµαρχος                     Ο Πρόεδρος     

                                                                        

   Μάρκος Ι. Κωβαίος                        Σαραντινός Χριστόδουλος-Γεώργιος 
 
    

ΑΔΑ: ΩΝΔΦΩΞΓ-ΒΚΩ


		2016-07-05T10:38:33+0300
	Athens




